Avendo M. Nicolò dala Molza una stala apreso la caxa de' Ferrari in malo stato, per non ge spendere dinari, è cascata dui dì fa et s' è ruinato ogni cosa, e questo è quello ha avanzato per la sua massaria.

Mercordì a dì 25 novembre. Copia dele gratie domandate per la M.^{ca} Comunità de Modena alo Illmo et novo Duca Hercole 2.^o nostro Sig.^r, le quale ge sono state domandate dali M.^{ci} M. Lodovigo Be-

lencino, M. Alfonso Sadoieto, M. Helia Carandino, et ser Thomaxo Cavalarino in nome dela M.^{ca} Comunità, et lori le hano presentate in el publico consiglio a di soprascritti, concesse nel modo como neli rescritti appare, notificando ali lettori che poca alegrezza se n'è fatto, per esere le gratie poche etc., le quale ge sono state concesse in Ferrara.

Illmo et Ex. Sig.^r nostro sempre Col.^{mo}

Alla Ex.^{ua} vostra suplica la fedelissima comunità de Modena in nome de tuto el populo, che quella se degni per sua innata benignità et in memoria dela presente felice assumptione del suo dominio, che Dio lo exalti et conservi longamente in felice stato, concederli et farle le infrascrite gratie, videlicet.

De unire tute le castele del ducato de Modena ad essa città, como è il Frignano, Rubera, Nonantula, Finale, San Felice et altri castelli et loci del ditto ducato, como membri de essa Città, concedendogli il decreto del magiore magistrato, secundo el modo e la forma hano li altri cittadini de Lombardia, revocando motu proprio et de plenitudine potestatis ogni dismembratione overo separatione fatta sin qui, ordinando et declarando che tute le apellationi et altri emolumenti de ditti castelli et loci del ducato preditto, vengano et devolvano ala ditta Città.

Non videtur Illmo domino nostro Duci dictas uniones facere in presentiarum, et hoc justis et rationabilibus de causis. Volens annuere votis predictae sibi fidelissimae comunitatis, concedit quod causae primarum appellationum Frignani, Montis Floreni, Nonantulae et aliorum castrorum existentium in montibus mutinensibus, devolvantur ad judicem appellationum civitatis Mutinae; quo vero ad directum majoris magistratus ejus, Ex.^{ua} Sua pro presenti tempore non intendit aliquid innovare.

Confirmare tute le gratie, doni, exemptioni et immunitade concesse per la felice memoria delo Illmo Sig.^r suo patre a questa Città, havendo ogni cosa per narato et expresso, ampliando el XIII capitolo che comprhende ogni persona del dito ducato et ogni sorte de biave, frutti e bestiami, che per la extrazione fuor de ditte castelle non paghino tratta, nè altre graveze de qual sorte si voglia, confirmando similmente tutti gli statuti et provisioni de ditta Città,

comettendo che indifferentemente si habiano da osservare per ciascuno officiale de dita Cità et suo ducato.

Mercordi a di 25 novembre.

Illmus Dominus dux noster aprobat et confirmat omnes gratias exemptiones et immunitates concessas dicte suae dilectissimae Comunitati per Illmum genitorem suum felicissimam memoriam, quae fuerunt hactenus observatae, ac pariter confirmat statuta et provisiones dictae Civitatis, quae in presentiarum servantur, nisi ex causa pacifici status et quietis dictae civitatis, aliter sibi decernendum videbitur.

Concedere che tutte le terre rusticali, quali sono pervenute et per l' havenire perveniranno ale mani de' cittadini de essa Cità siano civili et exemptae quoad taxas et speltas tantam, remettendo de gratia singulare tuto quello gli cittadini et contadini del ducato de Modena si trovan debitori per le cause preditte, atenti gli grandissimi danni patiti per el transito dela M.^{ta} Cesarea et guarnisone de varii soldati.

Cognoscens Illmus Dominus noster dux, quod si dictae terrae rusticales fuerint civiles, hoc redundaretur in maximum dispendium totius territorii mutinensis, ideo in presentiarum aliter non concedit quod supra petitus est, quo vero ad taxas et speltas remittit ejus Ex.^{ta} liberaliter dimidium totius illius debiti, de quo residuo dilationem facit per quinquennium, soluta tantum rata singulis annis.

De remettere et donare alla ditta Cità et contadini tutto quello era creditrice la vostra Ex.^{ta} per conto de contratti, gabelle et altri datii, cossi nela Cità como nele castelle del ducato preditto, et similmente remettere et far libera gratia de ogni condanatione corporale et pecuniaria per qualonque causa, *habita tantum pace quandocumque*, etc.

Donat praefatus Illmus Dominus noster dux supplicantibus dimidium ejus, quod sibi debetur ex supra ditta causa, et reliquum placet ejus Ex.^{ta} ut persolvant infra terminum trium annorum proxima futurorum; quantum vero ad poenas pecuniarias, gratias eis liberaliter impertitur, et mandat illas libere et in totum delere, quo vero ad condemnationes corporales, et bona condemnata, si secuta

pace supplicaverint, ejus Ex.^{ta} Illma, secundum delictorum qualitatem erit indulgens.

De remettere et donare a quella Cità tuto quello la se ritrova debitrice ala Camera sua ducale per causa del livello dela pescaria, salario de ingignero et paghe morte, exemptandole in futurum dal ditto livello, salario de ingignero et similmente de ditte paghe morte, acciochè più facilmente se possa havere de boni et dotti officiali.